
令和 2 年 1 月吉日 
関係各位 

 
社会福祉法人 宣長康久会 

                               理事長 柳瀬 茂宣 

 

「福祉職の接遇向上のための公開講座」について（ご案内） 

 

寒冷の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当社会法人事業の推

進におきまして、多大なるご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、下記のとおり「福祉職の接遇向上のための公開講座」を開催する運びとなりました。 

 高齢・医療・保育・障害に携わる専門職において、来客者様への施設の第一印象を良いものと

したり、利用者様やご家族様の安心や信頼を得るためには、接遇の向上は非常に大切であると

考えます。 
つきましては、ご多用中とは存じますが、是非ともたくさんの方々にご参加頂きたく、お願

い申し上げます。 

記 

 
1．日 時  令和 2 年 2 月 17 日（月）14：00 ～ 15：30 

2．場 所  特別養護老人ホームささづ苑かすが 地域交流ホール 

       住所：富山市下タ林 237 TEL：（076）468-1000 
3．内 容  講義『 福祉職の接遇向上のための公開講座 』 
       講師：蓑輪 紀子氏 
       講師プロフィール：キャリアオフィスみのわ(代表) 
                国家資格 1 級キャリア・コンサルティング技能士 
                産業カウンセラー 

4．趣旨   高齢・医療・保育・障害に携わる専門職においても「サービス業種であ 
る」との基本に立ち返ることで、日頃の接遇を振り返り、より良い接遇と 
は何かを考える機会となることを目的とします。 

    5．ご参加頂ける方 富山市南部の高齢・医療・保育・障害に携わる専門職の方々 

    6．参加費  無料 

 
※ 参加申し込み票につきましては、２月７日（金)迄 に、ご提出をお願い致します。 

 
         

担当：ささづ苑ＣＳ向上委員会 
津幡、福村 

特別養護老人ホームささづ苑かすが 
TEL：４６８－１０００ 
FAX：４６７－３５８９ 



                         

別紙（送信票不要）          

※送付先：ささづ苑ＣＳ向上委員会 津幡、福村 
 

FAX 076－467－3589 
 

令和 2 年  月  日 

 

「福祉職の接遇向上のための公開講座」参加申し込み 

 
事業所名               

 

 氏 名 職 種 

  

  

  

  

  

 
※お手数ですが、会場準備の都合上、２月７日（金）迄 にご返答下さい。 
※欠席される場合でも、前日までにご連絡下さい。 


